令和５年度４月理事会      （箕面市体育連盟）

日時：令和５年４月１３日（木）午後７時

場所：スカイアリーナ会議室

   会長挨拶

   訃報 箕面市剣道協会会長 箕面市体育連盟元副会長 辻 秀樹様が３月２日にご逝去

されました

   剣道協会、体育連盟に対する多大なご貢献に深謝するとともに謹んでご冥福をお祈り申し

上げます

会議次第

１、令和５年度体育連盟総会について                  ・・・別紙１

 ①５月２０日（土）午後６時開会 於サンプラザ８階

 ②開催内容

 ・総会（成立要因・代議員「委任状含」及び連盟役員出席）

 ・総会出席者 各協会会長 連盟役職（会長、副会長、会計・常任理事以上）

  各協会代議員５名選出（会長を代議員に含める事は可 連盟役職は代議員不可）

４月３０日（日）までに連盟事務局に報告※締め切り厳守

 ③来賓 市長、教育長 教育委員会関係、相談役、顧問、参与の案内

  ・開催案内・４月１０日頃案内状発送

④総会次第・令和４年度事業報告・令和４年度決算報告・会計監査報告

     ・役員改選

・令和５年度事業計画（案）・令和５年度収支予算（案）

  ⑤総会議長：サッカー協会（輪番制）

⑥体育連盟加盟金各協会２万円納入は総会開催時に徴収

⑦当日の役割分担は５月常任理事会で詳細説明

２、新型コロナウィルスに伴う各協会の春季市民大会開催への対応

 ①参加者のマスク着用は各自の判断 但し主管協会の運営者はマスク着用

 ②市民大会コロナ対策ガイドラインを配信済

３、各協会役員変更連絡について（会長・理事長・派遣理事）       ・・・別紙２

※変更が無い場合もその旨連絡

４、令和５年度委託事業について                    ・・・別紙３

 ①指定管理者→・スポーツのつどい・スポーツ教室・ジュニアスポーツ教室

         箕面市スポーツシニア塾・大人のスポーツトライアル（大会協力）

 ②教育委員会→・春季、秋季市民大会・ジュニアソフトボール大会

５、令和５年度シニア塾について（２月、３月理事会資料送付済）

 ①５年度開催日程決定

②昨年度コーチ派遣をして頂いた協会には今年度もコーチ派遣を依頼

都合のつかない場合は体育連盟事務局に連絡をお願いします

 ６、令和５年度（第７７回）大阪府総合体育大会について         ・・・別紙４

  ①第７７回大阪府総体第５１回豊能地区大会実行委員会の開催

   ５月１２日（金）午後７時～ 於豊中市立武道館ひびき

７、令和５年度スポーツ施設更新項目一覧（マネージメント計画に拠る）  ・・・別紙５

８、市教委 春季市民大会及び各協会総会挨拶依頼について        ・・・別紙６

 ９、第二総合テニスコートLED照明工事について             ・・・別紙７

１０、陸上競技協会設立について

  ①第五中学校陸上部顧問田中先生から保健スポーツ室に要望有り

  ②３月３１日 遠近室長、井上グループ長 田中先生 面談

  ③体育連盟、保健スポーツ室、田中先生 三者の話し合いを要望

  ④近日三者話し合いの予定

１１、部会について

  ①屋内競技部会 ②屋外競技部会 ③武道部会 ④レクレーション部会

１２、各協会からの連絡、報告

１３、広報活動

  ①もみじだより５月号掲載 ジュニアスポーツ教室（テニス）

１４、その他

  ①子供未来創造局人事

   生涯学習生涯担当部長：浅井文彦・副部長：遠近 高明・保健スポーツ室長 須山 純次

その他は移動無し

  ②指定管理者関係移動

   スカイアリーナ：鈴木総括兼館長・池永総括代行 第二総合、武道館：山内 正太館長

５月度常任理事会 ５月１１日

５月度理事会     ５月１８日